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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.123 dt.19.07.1999 

 

 

PER 

DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE PER MUAJIN QERSHOR 1999 

DHE PERFITIMIN E PAAFTESISE PER MUAJIN KORRIK 1999                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                              

 

Në bazë të ligjit Nr.7710, dt.18.05.1993 “Për ndihmën dhe përkujdesjen 

shoqërore”, ndryshimeve të tij si dhe vendimeve dhe  udhëzimeve në zbatim të 

tyre, Këshilli Bashkiak, pasi shqyrtoi materialin e paraqitur nga Sektori i 

Mbrojtjes Shoqërore  

 

 

                                                 VENDOSI  

  

 

1. Miratohet fondi i çelur për dymujorin korrik-gusht 1999 për ndihmën 

ekonomike 57 milion me të cilin do të kryhen pagesat për muajt qershor-

korrik 1999. 

 

2. Miratohet fondi i çelur për dymujorin korrik-gusht për përfitimin e 

paaftësisë 21.451 milion lekë me të cilin do të kryhen pagesat për muajt 

korrik-gusht 1999. 

 

3. Nuk përfitojnë ndihmë ekonomike (dalin nga skema) 136 familje sipas 

listave përkatse. 

 

4. Përfitojnë ndihmë ekonomike familje 8.553 me një fond prej 28.285.482 

lekë sipas listave përkatse. Për çdo njësi administrative sipas tabelës së 

mëposhtme. 

 

   

 

Nj.a. Familje Fondi në lekë Nj.a. Familje Fondi në lekë 

 

   1. 

 

   742    

 

  2.422.428 

 

   7.      

 

     598 

 

  1.978.990 



 2 

 

   2. 

 

   786 

 

  2.488.328 

 

   8.      

 

     601 

 

  1.968.282 

 

   3. 

 

   732      

 

  2.420.337 

 

   9.       

 

     718 

 

  2.374.860       

 

   4. 

 

 1.088 

 

  3.681.347 

 

  10.      

 

     496 

 

  1.544.230 

 

   5. 

 

   955      

 

  3.176.380 

 

  11.      

 

     966 

 

  3.364.105 

 

   6. 

 

   871       

 

  2.866.195 

 

       

 

    

 

      

 

    

 

 

 

   

  

Shuma      

 

  8.553 

 

 28.285.482     

   

         5.  Miratohet masa e ndihmës ekonomike për çdo familje sipas 

              relacionit. 

 

         6.  Për muajin korrik të marrin përfitim paaftësie 2141 persona me  

    aftësi të kufizuar (të paaftë mendorë sensorë dhe fizikë) me një  

    fond prej 8.946.210 lekë dhe 257 persona për kujdesje ndaj një  

    personi me aftësi të kufizuar me një fond prej 1.009.200 lekë, sipas  

    listave bashkangjitur. Fondi gjithsej për paaftësinë 9.955.410 lekë. 

               Për çdo njësi administrative sipas tabelës së mëposhtme. 

 

 

Nj.a. Persona  

të paaftë 

   Fondi 

  në lekë 

Kujdestare   Fondi  

  në lekë 

  Fondi gjithsej 

       në lekë 

 

   1. 

 

     150 

 

  667.870 

 

      15 

 

   58.580 

 

      726.450 

 

   2. 

 

     230 

 

  968.310 

 

      31 

 

  122.380 

 

    1.090.690 

 

   3. 

 

     182 

 

  765.310 

 

      27 

 

  108.460 

 

      873.770 

 

   4. 

      

     314 

 

1.301.230 

 

      33 

 

  128.180 

 

    1.429.410 

 

   5. 

 

     212 

 

  874.930 

 

      33 

 

  126.440 

 

    1.001.370 

 

   6. 

 

     204 

 

  852.600 

 

      14 

 

   55.680 

 

      908.280 

 

   7. 

 

     176 

 

  722.680 

 

      25 

 

   98.020 

 

      820.700 

 

   8. 

 

     137 

 

  592.760 

 

      16 

 

   64.380 

 

      657.140 

 

   9. 

 

     156 

 

  633.360 

 

      18 

 

   73.080 

 

      706.440 
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  10. 

 

      95 

 

  406.000 

 

      12 

 

   48.140 

 

      454.140 

 

  11. 

 

     285 

 

1.161.160 

 

      33 

 

  125.860 

 

    1.287.020 

 

Shuma 

 

  2.141 

 

8.946.210 

 

     257 

 

1.009.200 

 

    9.955.410 

 

         7.  Miratohet fondi për pagesën e komisionit bankar për fondet e pikës 

              4 dhe 6, 33.000 lekë. 

 

         8.  Miratohet kërkesa e Vjollca Hodo, Ramadan Dosti dhe Bashkim 

              Ibrahimit (ti bëhet ndalesa përkatse) për të rihyrë në skemën e  

              ndihmës ekonomike. 

 

         9.  Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë Artur Metani  

               dhe Servete Reka. 

 

         10. Të trajtohet me ndihmë ekonomike si rast i veçantë për 6 muaj  

               Lekë Vatnikaj. 

 

    11. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohen Drejtoria e Shërbimeve  

           të Jashtme, Drejtoria e Shërbimeve të Brendëshme dhe Drejtoria 

           e Financës.(ekonomistët e njësive administrative). 

 

12. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

                                                                                

                                                                                             

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                        ORHAN SAKIQI 


